
少しでも多くの方々への周知にご支援を賜りたく、ご案内申し上げます。
メディア・報道各位の皆様、ご支援・ご協力をお願い申し上げます。

メディア・報道機関 各位



沖縄の食と文化のお祭り "ちゃんぷるーフェス"
開催のご案内と取材・報道等のご協力のお願い

"ちゃんぷるーフェス"
in

VitPark札幌47
2023.07.09 Sunday 12:00～17:00

第三者管理を担うマンションサービス事業社が提案する
「地域を巻き込んだ観光」を考えた構想

開業2年目を2023年6月で迎えるグランコスモザ・リゾート沖縄豊崎では、当マンションの居住者の豊
崎での快適ライフを過ごしていただくため、様々なマンション内イベントを実施してきました。
約8割の居住者がセカンド利用、2割が定住利用という、リゾートマンションで出来るイベントは難し
く、開業当初は、小さなイベントに特化してまいりました。
ですが、昨年のお盆の時期に、豊見城市観光大使である創作エイサー団体「SHINKA」さんのエイサー
を、マンション内の駐車場で実施したところ、感動のあまり、涙を流される方々が多くいらっしゃいま
した。セカンドマンションを持っているとは言え、沖縄の文化を目の当たりにしたことがない方々にと
って、至近距離で踊るエイサーは、深い感動を与えてくれたのだと思います。

このことをきっかけに、弊社が運営する各地のマンションの居住者の方はもちろん、その地域に住んで
いらっしゃる方々にも、このようなイベントで楽しんでいただけることが出来たら、と願うようにな
り、そこから、地域を巻き込んだ観光エリアマネジメントへと広げていきたいと思っております。

弊社がサービス運営をしておりますマンションは、現在、埼玉1物件、札幌2物件、福井1物件あり、今
後も広く展開を考えており、まずは、北と南のコラボレーション企画を！ということで、今回の企画と
なりました。

2023年になって、「WITH コロナ」に向かっている今、遠く離れた地域の良いものを、物産だけでな
く、文化も肌で感じていただき、感動を届けられたらと思っております。物産ブース、飲食ブース、体
験ブース、各ご協賛ブース、そして、エイサー演舞と、楽しんでいただける内容となっております。



実施概要

ちゃんぷるーフェス IN VITPARK 札幌47フェス名称

2023年7月9日（日）12:00～17:00日　　 程

会　　 場 「VIT PARK札幌47」南側広場
 (「北ガスアリーナ46」の東側広場)

内　　 容 ■沖縄県豊見城市観光大使・SHINKA による
エイサー演舞（13:00、15:00、16:30）

■沖縄飲食ブース

■沖縄物販ブース
　沖縄豊崎マンションで運営しているセレク
トショップ"MANCHA"も大移動！

■沖縄体験ブース
　・サン（お守り）作り
　・フォトフレームづくり

主　　 催 株式会社 コスモスイニシア
株式会社 コスモスライフサポート

問合せ先  （株）コスモスイニシア　山中
　　　　　　　070-6991-783

■以下、チラシ添付（2種類・同内容）






